silvae montibus suis inminere videantur. Syriae regem Babylone regnante hoc opus esse molitum memoriae proditum est, amore coniugis victum, quae 20 desiderio nemorum silvarumque in campestribus locis virum conpulit amoenitatem naturae genere huius operis imitari.

49. *Alexander makes a mistake and courteously apologizes.*

www.libtool.co

Ac forte Macedonicas vestes multamque purpuram dono ex Macedonia sibi missam cum his, quae confecerant, tradi Sisigambi iubet—omni namque honore eam et filii quoque pietate prosequebatur—admonerisque iussit, ut, si cordi quoque vestis esset, conficere eam neptes suas adsuefaceret: dono se, quae docerent, dare. Ad hanc vocem lacrimae obortae prodidere animum aspernantis id munus: quippe non aliud magis in contumeliam Persarum feminae accipiunt, 10 quam admoveare lanae manus. Nuntiant, qui dona tulerant, tristem esse Sisigambim, dignaque res et excusatione et solacio visa. Ipse ergo pervenit ad eam et, ‘Mater,’ inquit, ‘hanc vestem, qua indutus sum, sororum non donum solum, sed etiam opus 15 vides: nostri decepere me mores. Cave, obsecro, in contumeliam acceperis ignorationem meam. Quae tui moris esse cognovi, ut spero, abunde servata sunt. Scio apud vos filio in conspectu matris nefas esse considere, nisi cum illa permisit: quotienscumque

ad te veni, donec, ut considerem, adnueres, restiti. 20
Procumbens venerari me saepe voluisti: inhibui.
Dulcissimae matri Olympiadi nomen debitum tibi
reddo.'

50. *The regiment of grumblers.*

[Parmenio was one of Alexander's best generals, and was appointed by him Governor of Ecbatana. But in 330 his son Philotas was put to death on a charge of conspiring to murder the King, and next year Parmenio was also killed by Alexander's orders.]

Alexander, quos libere mortem Parmenionis con-
questos esse conpererat, separandos a cetero exercitu
ratus in unam cohortem secrevit ducemque his Leonidam
dedit, et ipsum Parmenioni quondam intima fa-
miliaritate coniunctum. Fere iidem erant, quos alio- 5
quin rex habuerat inimicos. Nam cum experiri vellet
militum animos, admonuit, qui litteras in Macedoniam
ad suos scripsisset, iis, quos ipse mittebat, perlaturis
cum fide traderet. Simpliciter ad necessarios suos
quisque scripserat, quae sentiebat: aliis gravis erat, 10
plerisque non ingrata militia. Ita et agentium gratias
litterae exceptae sunt et qui forte taedium laboris per
litteras erant questi. Hanc seorsus cohortem a ceteris
tendere ignominiae causa iubet, fortitudine usurus in
bello, libertatem linguae ab auribus credulis remo- 15
turus. Et consilium, tenerarium forsitan—quippe